
Página: 1 / 2

Nr.:   22/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

71/2025

15/07/2025

E-mail: compras@samaesl.sc.gov.br  Site: http://www.samaesl.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO LUDGERO
Av. Monsenhor Frederico Tombrock., 612 - CENTRO - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 86.446.630/0001-00 Telefone: (48) 3657-1444

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
22/2025 - DL
71/2025

Aquisição de Equipamentos de Informática e Acessórios para Adequação e
Manutenção do SAMAE

Participante: TS SUPRIMENTOS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Impressora Multifuncional Colorida a Laser, com as

especificações: Impressora multifuncional colorida a laser, com
funções de impressão, cópia, digitalização e envio de fax;
velocidade de impressão de, no mínimo, 33 páginas por minuto
em preto e colorido; conexão sem fio (Wi-Fi), rede Ethernet e
USB; suporte a impressão frente e verso automática (duplex);
alimentador automático de documentos (ADF) com capacidade
mínima para 50 folhas; bandeja de entrada com capacidade
mínima para 250 folhas; compatível com papel A4; painel de
controle com display intuitivo; capacidade de impressão em rede
e suporte a impressão móvel

1,000 UN 4.380,00 4.380,00

2 Autotransformador 2.000 VA Bivolt, com as especificações:
Autotransformador monofásico, potência mínima de 2.000 VA,
bivolt (110V/220V e 220V/110V), frequência 50/60Hz, compatível
com equipamentos de tecnologia da informação, dotado de
fusível ou disjuntor de proteção, com tomadas no padrão ABNT
NBR 14136

1,000 UN 218,00 218,00

3 Mouse sem Fio de Alta Performance, com as especificações:
Mouse óptico ou a laser sem fio, com sensor de alta precisão de
no mínimo 12.000 DPI ajustável, conexão via receptor USB nano,
alimentado por pilha ou bateria com autonomia prolongada,
design ergonômico, tamanho compacto, com no mínimo 6 botões
programáveis, compatível com sistemas operacionais Windows,
Mac e Linux

10,000 UN 309,00 3.090,00

4 Nobreak Interativo Bivolt, com as especificações: Nobreak
interativo senoidal, potência mínima de 1.500 VA, com entrada
bivolt automática (115/220V) e saída bivolt selecionável
(115/220V); frequência nominal de 60Hz; tempo de autonomia
mínimo de 20 minutos para carga média; sinalização visual e
sonora de status; proteção contra sobrecarga, subtensão,
sobretensão, curto-circuito e surtos de tensão; compatível para
uso com computadores, periféricos e central telefônica; com
tomadas de saída no pad

3,000 UN 1.477,00 4.431,00

Total do Participante: 12.119,00

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 18/07/2025, às 17:09:30. Protocolo: 30dc0351-253d-4eeb-893e-948dc41d5ad7



Página: 2 / 2

Total Geral: 12.119,00

Assinatura do Responsável

21/07/2025São Ludgero,

Silvio Fuchter

Diretor do SAMAE

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 18/07/2025, às 17:09:30. Protocolo: 30dc0351-253d-4eeb-893e-948dc41d5ad7


		2025-07-21T09:19:35-0300
	SILVIO FUCHTER:71626077991




